

**遂宁银行股份有限公司**  
**资产负债表**  
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

资 产	附注四	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日
<b>资产:</b>			
现金及存放中央银行款项	(一)	4,250,915,729.67	8,426,748,470.46
存放同业款项	(二)	998,917,532.59	2,006,249,560.25
贵金属			
拆出资金	(三)	1,110,464,264.54	2,800,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	(四)	4,709,774,956.01	4,082,464,758.31
衍生金融资产			
买入返售金融资产	(五)	1,613,249,867.73	3,393,326,317.81
应收利息	(六)	364,195,099.93	266,703,986.75
发放贷款和垫款	(七)	22,684,336,394.99	19,726,116,193.72
可供出售金融资产	(八)	3,827,837,964.48	2,261,367,050.00
持有至到期投资	(九)	2,992,136,456.20	2,527,477,725.07
应收款项类投资	(十)	2,763,297,750.00	2,790,737,750.00
长期股权投资			
持有待售资产			
投资性房地产			
固定资产	(十一)	532,921,673.31	538,983,808.34
在建工程	(十二)	962,524,198.90	976,075,193.92
无形资产	(十三)	1,143,867.99	1,285,377.39
递延所得税资产	(十四)	153,645,922.48	92,371,081.80
其他资产	(十五)	1,571,488,659.09	2,199,884,839.49
<b>资产总计</b>		<b>48,536,850,337.91</b>	<b>52,089,792,113.31</b>
<b>负债:</b>			
向中央银行借款	(十七)	1,330,000,000.00	945,000,000.00
同业及其他金融机构存放款项	(十八)	352,840,722.76	1,352,107,572.73
拆入资金	(十九)	1,450,000,000.00	1,500,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
卖出回购金融资产款	(二十)	5,255,860,256.75	2,618,033,972.60
吸收存款	(二十一)	29,394,660,547.82	28,272,644,397.15
应付职工薪酬	(二十二)	1,050,719.80	920,915.18
应交税费	(二十三)	209,292,382.99	84,935,551.89
应付利息	(二十四)	755,778,919.95	555,848,139.28
持有待售负债			
预计负债			
应付债券	(二十五)	4,531,629,334.36	10,135,402,838.20
其中: 优先股			
永续债			
长期应付职工薪酬			
递延所得税负债	(十四)	7,783,146.25	5,079,748.21
其他负债	(二十六)	329,427,192.12	1,975,171,556.72
<b>负债合计</b>		<b>43,618,323,222.80</b>	<b>47,445,144,691.96</b>
<b>所有者权益(或股东权益):</b>			
实收资本(或股本)	(二十七)	3,002,581,609.22	3,002,581,609.22
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积	(二十八)	3,931,235.86	3,931,235.86
减: 库存股			
其他综合收益	(二十九)	18,306,010.51	11,120,335.14
盈余公积	(三十)	392,966,525.95	348,281,634.46
一般风险准备	(三十一)	666,961,228.06	666,961,228.06
未分配利润	(三十二)	833,780,505.51	611,771,378.61
<b>所有者权益(或股东权益)合计</b>		<b>4,918,527,115.11</b>	<b>4,644,647,421.35</b>
<b>负债和所有者权益(或股东权益)总计</b>		<b>48,536,850,337.91</b>	<b>52,089,792,113.31</b>

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

**遂宁银行股份有限公司**  
**利润表**  
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注四	2019 年度	2018 年度
一、营业总收入	(三十三)	1,309,559,540.01	1,147,459,201.73
利息净收入	1	831,836,861.49	559,084,760.01
利息收入	1	1,887,421,402.02	1,742,273,683.89
利息支出	1	1,055,584,540.53	1,183,188,923.88
手续费及佣金净收入	2	-80,656,269.75	-51,664,753.36
手续费及佣金收入	2	9,520,862.86	10,573,570.12
手续费及佣金支出	2	90,177,132.61	62,238,323.48
投资收益(损失以“-”号填列)	3	492,765,583.04	615,029,720.34
其他收益	4	60,922,033.15	12,760,500.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	5	1,232,691.70	11,337,235.05
汇兑收益(损失以“-”号填列)		1,683.56	131,631.76
其他业务收入	6	3,456,956.82	722,988.86
资产处置收益(损失以“-”号填列)			57,119.07
二、营业总支出	(三十四)	701,985,937.56	567,076,394.36
税金及附加	1	9,616,959.33	10,524,714.13
业务及管理费	2	310,488,380.64	296,496,890.52
资产减值损失	3	362,281,633.62	254,153,426.49
其他业务成本	4	19,598,963.97	5,901,363.22
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		607,573,602.45	580,382,807.37
加: 营业外收入	(三十五)	744,715.80	1,492,635.78
减: 营业外支出	(三十六)	3,698,226.15	4,755,724.92
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		604,620,092.10	577,119,718.23
减: 所得税费用	(三十七)	157,771,177.16	139,529,524.83
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		446,848,914.94	437,590,193.40
(一) 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		446,848,914.94	437,590,193.40
(二) 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
六、其他综合收益的税后净额		7,185,675.37	32,285,378.36
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益			
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		7,185,675.37	32,285,378.36
七、综合收益总额		454,034,590.31	469,875,571.76

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

**遂宁银行股份有限公司**  
**现金流量表**  
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	2019 年度	2018 年度
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		
客户存款和同业存放款项净增加额	122,749,300.70	
存放中央银行和同业款项净减少额	1,491,043,631.18	2,739,494,522.90
向中央银行借款净增加额	385,000,000.00	185,000,000.00
向其他金融机构拆入资金净增加额	2,587,826,284.15	
拆放其他金融机构净减少额		738,904,961.75
收取利息、手续费及佣金的现金	2,001,308,009.80	1,840,730,806.24
收到其他与经营活动有关的现金	65,937,277.48	212,569,270.65
经营活动现金流入小计	6,653,864,503.31	5,716,699,561.54
客户存款和同业存放款项净减少额		4,831,205,460.17
客户贷款及垫款净增加额	4,264,369,012.72	3,328,413,973.11
向其他金融机构拆入资金净减少额		2,981,291,269.26
拆放其他金融机构净增加额	464,000,000.00	
支付利息、手续费及佣金的现金	740,878,077.22	765,102,815.91
支付给职工及为职工支付的现金	149,964,677.92	140,575,479.56
支付的各项税费	157,247,656.95	352,023,824.08
支付其他与经营活动有关的现金	199,374,275.95	121,334,355.10
经营活动现金流出小计	5,975,833,700.76	12,519,947,177.19
经营活动产生的现金流量净额	678,030,802.55	-6,803,247,615.65
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>		
收回投资收到的现金	239,704,060,285.57	164,229,848,772.31
取得投资收益收到的现金	376,493,888.75	604,865,071.87
处置固定资产、无形资产和其他长期资产取得的现金	83,369.44	93,572.57
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	240,080,637,543.76	164,834,807,416.75
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	42,019,506.99	159,987,597.55
投资支付的现金	242,317,172,247.12	158,140,536,579.63
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	242,359,191,754.11	158,300,524,177.18
投资活动产生的现金流量净额	-2,278,554,210.35	6,534,283,239.57
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>		
吸收投资所收到现金		
发行债券收到的现金	14,555,714,240.00	25,835,613,890.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	14,555,714,240.00	25,835,613,890.00
偿还债务支付的现金	20,400,000,000.00	25,450,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付支付的现金	180,925,838.57	149,358,138.88
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	20,580,925,838.57	25,599,358,138.88
筹资活动产生的现金流量净额	-6,025,211,598.57	236,255,751.12
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>	1,683.56	131,631.76
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-7,625,733,322.81	-32,576,993.20
加: 期初现金及现金等价物余额	11,312,931,670.77	11,345,508,663.97
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	3,687,198,347.96	11,312,931,670.77

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。